

«روزنامه یومیه عصر»
صاحب امتیاز و مدیر: ع. مسعودی
نمره تلفن: ۴۴۴
اطلاق مدیر ۳۸۸

«قیمت اشتراك»
بمكساله ششماه
تهران و ولايات ۱۰۰ ريال
ممالك خارجه ۱۵۰ ريال ۸۰ ريال

اطلاعات

«آيتم اعلانات»
صفحه اول
خطري ۳ ريال
۳۰ ۲۰ ۱۰

«محل اداره»
چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابيه
عنوان تلگرافي: طهران - اطلاعات
كليه مراسلات بعنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و لوايح وارده مسترد سي شود



جلب سرمايه خارجه

در انحصار ها خانه خرابي دارد!

آقای مدیر محترم:
موضوع مهمی که چندی است در جریده شریفه اطلاعات مطرح نموده اید موضوع بسیار قابل توجهی است که بقیه قاصر نگارنده بایستی مدتها پیش از این یعنی پیش از آنکه خلیل معترفی برای برایشان کردن عاملین تنباکو و خراب کردن خانه تنباور صادر کنند آن باین سرزمین وارد بشوند بازار عمده تنباکوی ایران را در ممالک شرق نزدیک خراب کنند باینی مطرح شود و مطمح نظر قرار بگیرد. بقیه نویسنده هنوز هم وقت باقی و درس عبرتی که نقد کنترات بر گذاری انحصار صدور تنبا لوی اسفهان داده امید است افکار هیئت معظم دولت را نسبت باین قبیل اقدامات که بصورت ظاهر منفع خزانه دولت جاوه میدهد و در معنا و نسی الامر نه تنها نفی بیش از آنچه که داشته بخانه عاید نمیکرد بلکه ضرر محکی هم به بیکر طبقه مولد ثروت وارد آورده توجه بنمایند و قبل از آنکه به بیفندی آن سرآب و کلاه ما پس مگر که است فکر خوشتری بیاندیشند.

بیخشد! ما از مرحله برت افتاده و جلب سرمايه خارجي باین طری که شروع گردیده و خلیل معترف نمونه ممتاز آن است، واقلام صادرات مملکت بانحصار واگذار میشود، بجز خانه خرابی چیز دیگری در بر ندارد.

درست است شما قضیه را روی کلیات امر مطرح نموده اید ولی منظور حقیقی اینست که روی همین کلیات هم حقایق گفته شود و موضوع از هر چه حلاجی رودش گردد. اینطور نیست؟

این روزها شنیده میشود که يك نفر بعنوان نمایندگی از جانب يك شركت امريكائي می خواهد انحصار دخانیات را از دولت بگیرد، و کاری هم ندارم باینکه نماینده مزبور از مهاجرین کدام مملکت میباشد، ولی آیا همینقدر که تنبا امريكا کافی خواهد بود که سر نوشت و مقدرات جمیع انبوهی که از یرتو زراعت دخانیات، مصادرات دخانیات، تهیه اقلام مختلفه توتون، بیچیدن سیگار عرضه داشتن آن در بازارهای داخلی و اخیراً ایجاد بازار هائی که برای آن در خارجه شده به دست او سپرده و امید وار باشیم که عایدات خزانه دولت زیاد خواهد شد؟

این طرز فکر خوبی نیست که پیدا شده زیرا ابدامقول نیست يك یا چند یا مجموع محصولات صادراتی که احیاناً در داخله مملکت هم مصرف و استهلاك آن روز بروز رو افزایش است. بانحصار بيك یا چند شركت خارجي واگذار کرد، و نام آن را سرمايه خارجي گذارد. از همین موضوع دخانیات مثال میآوریم. و اگر بگویم. باستانی هزار ها نفر زراعت توتون کار و يك مليون نفر جمعیت از یرتو دخانیات در داخله مملکت خود و عالیشان زندگی میکنند میانه نیست.

آری يك مليون نفر جمعیت و بلکه بیشتر از همین دخانیات که میخواهند بكميانی خارجی واگذار نمایند اعاشه می کنند و اگر به كمیانی واگذار شود جمیع مذکور بدبخت خواهند شد، خانان بریشان و گرسنه خواهند ماند، و بالاخره ما هم بیکار پیدا خواهیم کرد.

غافل هستید روزانه در این مملکت متجاوز از یازده مليون سیگار بپست بیش از پنجاه هزار نفر جمعیت تهیه و بصرف میرسد و عده که در قسمت تهیه توتون بیچ و تنبا کو کار می کنند وارد در این جمع میشوند، از سیگار بیچ و مستمک و زن و سر چین و متصدیان جمیع گیری چمن متجاوز از پنجاه هزار نفر میشود، اینها عائله دارند، خود و عائله شان از این طریق اعاشه میکنند، و باز تصور کنید متجاوزاً که در گوشه و ازخایان های این شهر واقم و سیگار فروشی مینماید فرض کنید دو یا سه من توتون از بازار می آورد وزیر فست شاکر ها میریزد، روز تمام کار می کند، شب هم که بتزل می رود زن و بچه خود را بسیکار بر کردن و سرچینی و مستمک زنی به کار میگیرد.

بنا بر این عائله این جمیع هم کار گران بالاستقلال درامور دخانیه محسوب میشوند و بقی است که وقتی که کار گر بپست كمیانی خارجی افتاد این جمیع انبوه بدبخت و بیگار شده و بگوشت متوجه میشوند که مواجيك جمعیت برایشان نالی گردیده ایم که عبادت هستند از پدران بیگار که کارگران خود سال در درو خود جمیع کرده و بپوسته خارجي میروند که به آنها کار رجوع بکنند در نیست زیرا کار افراد را ماشین انجام میدهد!

ایست وضعیت رقت انگیزی که اگر این کار بپست كمیانی خارجی بیفتد با آن مواج

زلزله در ترکیه

زلزله وحشتناکی که در ۲۳ آوریل ۱۹۳۳ در منطقه موکلا در ترکیه حادث گردید، هنوز هم اخبار بقایای آثار آن واصل میشود، منطقه مذکور بین موکلا بین دو ولایت انطاقلیه و آیدین واقع گردیده و در مقابل جزیره رودس و جزیره استانبولی می باشد، در موکلا از روز ۲۳ آوریل زلزله خفیف شروع و بعداً رو شدت گذارده حرکات تحت الارضی در ناحیه دادای، بسافت ۲۰ کیلومتر از حوزه ایالتی مذکور شروع، در این ناحیه ۸۰۰ خانه وجود داشته که بر اثر زلزله ۱۶۹ خانه به عارت حکومتی منهدم گردید، و بقیه هم در وضعیتی هستند که قابل سکونت نبوده، در قریه موسوم به مسمودیه که مرکب از ۸۰ خانه است ۹۰ خانه آن خراب و بقیه هم نیمه خراب و غیر قابل سکونی می باشد در قریه اولی ۱۷ نفر مقتول و عده هم مجروح بوده اند، يك قریه که دارای ۱۵۰ خانه بوده با خاک یکسان و حتی يك آجر هم بر سر پا نمانده است.

حرکات تحت الارضی بقدری مهیب بوده است که زمین را شکافته و هر چه در اطراف آن وجود داشته بخود بلعیده است، و بر اثر این تکان شدید سه چهارم خانه های قریه بازی واقع در جنوب وادی را خراب و قریه قراکوی را بکلی خراب و ۸۰ در ۹۰۰ از خانه های خضر شاه و فیضان از قراء آن ناحیه را خراب و خسارت زیادی بزارع متهدمه وارد آورده است.

جزیره استانبولی مذکور در فوق مرکب از دو قسمت میباشد یکی همان شهر جزیره است که با بناهای قدیم خود نمائی مینماید، و دیگری بناهای جدیدی است که بتازگی ساخته شده شهر قدیمی آن بکلی خراب و ولی شهر جدید سارت زیادی بدان وارد نشده است.

مطابق تلگرافی که مخبر جریده ماییت از میلاس بروز نامه خود مخابره نموده اطلاع می دهد که تکان تحت الارضی که در آن منطقه (میلاس) حادث گردید ورشته آن تا جزیره استانبولی امتداد پیدا کرد تمام جزیره را خراب، عده مقتولین این حادثه در آن جا در حدود سیصد نفر و مجروحین صد ها نفر هستند و تکان تحت الارضی تا جزیره «اترولی» مدت و بکلی آن را نابود و اثری از آثار آن باقی نگذاشته و ۴۰ نفر ساکنین آن با خود زلزله حادثه محو گردیده اند!

خواهیم شد! مدعی هستند که دروا گذاری انحصار دخانیات زراعت توتون بهبودی حاصل می کند، عواید دولت زیاد میشود و کميانی در خارجه بازار هائی برای دخانیات ایران ایجاد خواهد کرد. ولی معلوم نیست در این ادعا چه دلیل و برهان منطقی و معقول وجود دارد؟ نیاز دخانیه دارند فریاد میکنند ما حاضریم بیوض چهار میلیون و نیم تومان عایدات فعلی، بمیلیون تومان عاید بداریم بخود ما و اگر بکنیم بگویند حاضریم برای بهبودی زراعت توتون بهترین متخصص را با نظر دولت از خارجه استخدام و بیکار بگماریم و بالاخره مدعی هستند ماضی طوریکه چهل سال است بازار تنباکوی ایران را در ممالک شرق نزدیک اداره نمودیم، و باعلی درجه توسعه رسانیدیم. و اینک در نتیجه واگذاری انحصار صدور آن به خلیل معترف یر زمین خورده است همینطور هم بازار توتون ایران را در خارجه توسعه بدیم با این ترتیب دور از انصاف است بدینعیات جمعی از متبرین تجار داخلی گوش نداد و سرنوت یکی از بهترین و گرانبها ترین محصولات داخلی را که مصرف عمده در داخله دارد و روز بروز هم در تزايد است بكمیانی خارجی واگذار شود. و یکی از نکات مسلم قضیه اینست که در صورت واگذار کردن انحصار دخانیات بكمیانی مزبور پول نقد برای خرید توتون نخواهد داد و بلکه ناگزیر باید اجناس موجوده را تحویل گرفته و به مصرف رسانده و از قیمت حاصله از فروش آن بهره خود و دولت را بر دارد. این ترتیب فعلاً وسیله خود تجار عمل میشود و روز بروز هم و با در نظر گرفتن مراتب مذکوره چه دایمی و الزامی برای واگذاری آن بكمیانی خارجی در بین هست؟

تفاوت ندارد، هر محصول داخلی که تیار خود می توانند آن را از حیث توسعه تجارت و افزایش صادرات بی بازار های خارجه و بهبودی آن اداره کنند انحصار صدور و اداره کردن و واگذاری آن محصول بكمیانی خارجی بهر اسم و عنوان که باشد مضر و مهیب ترین ضرر را بر بیکر طبقه عامه و مولد ثروت مملکت وارد خواهد آورد این است عقیده بنده در باب جلب سرمايه خارجي که بهتر است بگوئیم خروج ثروت ملی...

رضانکویان

لزوم تاسیس مریضخانه

حضرت مدیر محترم مقتضای لازم است تذکر دهد که امروز ملت امریکارا از حیث علم و عمل در درجه اول میمانند. بنظر نگارنده برای آنست که امریکائیا از ابتداء تعلیم را با تربیت توأم و علم را با تجربه و عمل قرین میکنند و در نتیجه قدرت علمی و اقتصادی و سیاسی آنها بدرجه رسیده که ملل عالم در مبارزه های علمی و سیاسی و اقتصادی و موضوعات مشکله وقتی عاجز میشوند بشرکت ملت امریکا آنها را حل میکنند و امریکائیا بهر طرف متجایل شدند موفقیت با آن طرف است. نتیجه مستقیم این امتیاز کثرت مال و ثروت در امریکا است که قهرراً ایجاد پادشاهان بی تاج کرده و بنام پادشاه نطق و آهن و ذغال میروند. این ملت متمول و بی نیاز از جنبه نوع پروری و اخلاقی هم از سایر ملل عقب نمانده بلکه در این صفت نیز در درجه اول است. شاهد این امر هم بذل اعانات هنگفت و تاسیس مؤسسات اجتماعی و عمومی واحداث وسائل آبادی و رفاهیت و اعاشه قراء و بی نوایان و بیساران و بی کاران قلم نظر از مذهب و تزاوت آنها است، علاوه این ملت همانطور که در هر کاری مبتکر است نه مقلد در موضوع نوع پروری هم در قسمت امراض و معالجات معتقد شده است که تاسیس مریضخانه و بیمارستان و معالجه مرضی امری است بدیهی و اجباری و فوری ولی این تنها کافی نیست بلکه باید کاری کرد که مرض حادث نشود و مرض پیدا نکرد.

برای رسیدن باین مقصود اساسی و عقلانی طریقه مبارزه با امراض را پیش گرفته و بوسائل علمی و عملی سالی صد ها میلیون در تمام دنیا صرف و احتیاجات و تجربات و جلو گیری از ظهور امراض و تلف کردن خسرات و حیوانات سنی و تاسیس مؤسسات برهیزکاری و نگاه داری از شروع امراض می نمایند که بدین وسیله اساساً رفاه امراض شود تا بدین آن محتاج نشوند.

در نتیجه امروز در امریکایی رسید که در قبایل فکر بکر آنها ملل دیگر سر تسلیم فرود آورده و بحسن و قریحه و صواب فکر آنها متعقده اند این مقدمه برای آن بود که خوانندگان محترم را متذکر سازم که تفاوت تمدن زمانی ما با اروپائیا و امریکائیا باین درجه است که ما هنوز یکی از آثار مهمه و مفیده تمدن و ترقی که عبارت از مریضخانه های جدید با وسایل جدید باشد در مملکت ما خود بطور کافی تاسیس نکرده ایم و همواره نیاز مندی پای تخت و شهرها بمریضخانه و مؤسسات صحتی محسوس و مشهود خاطر عامه است تازه وقتی بیایم کوچکترین ملل اروپا از حیث مؤسسات صحتی و مریضخانه برسیم ان وقت است که از حیث مؤسسات جلو گیری از بروز امراض بکلی عقب و باز هم در دنباله قافله تمدن و ترقی قرار گرفته ایم! با وصف این باید این نکته را هم تصدیق کنم که در طی طریق تکامل طفره محال است و باید حتماً از درجات پایین تدریجاً صعود کرد و بالا رفت. روی این منطق باید گفت که امروزه برای ما تاسیس مریضخانه از اهم لوازم بلکه مقدم بر بسیاری از تاسیسات عام المنفعه دیگر است و هر قدر این مرحله را دیرتر طی کنیم البته دیرتر تسر منزل مقصود خواهیم رسید.

حالا که مطلب باین جا رسید باید با کمال تأسف اعتراف کنیم که در مملکت ما غیر از چند باب مریضخانه خارجی و یکی دو باب مریضخانه دولتی تا کنون از طرف مردم مریضخانه های متعدد و قابل دولتمملکت تاسیس نشده و اگر در بعضی شهرها یکی دو باب مریضخانه از محل موقوفه یا از سرمایه متوالین بادیات و باوجدان هم تاسیس شده چون مدیر و طبیب متخصص و قابل نداشته و عایدات آن هم کافی نبوده یا منحل شده و یا در شرف انحلال و قرین تزلزل و بی انتظامی و یار مرض تهدید بزوال است. متأسفانه تنها نبودن طبیب متخصص و کمی عایدات سبب عدم تاسیس مریضخانه یا انحلال آن نشده بلکه چهل عمومی از بکطرف و نبودن امتیاز علمی و تخصص در میان طبقه اطباء و بکتر ها از طرف دیگر که گاهی منجر بابطال کاری و خبط شده باعث گردیده که قسمتی از مردم بمؤسسات صحتی جدید استقبال نکرده و هنوز معتقدند که فلان طبیب سر گذر یا فلان یهودی که طب علمی را از اجدادش با رثا برده یا فلان پیر زن و فلان قصاب و فلان دلاک از بسیاری از دکتتر های متخصص در جراحی و دندان سازی بهتر است!!!

چنانکه در همین شهر طهران و پای تخت امروز عده بسیاری زبان انتقاد بملیات بعضی اطباء گشوده و در مقابل فلان طبیب (که اتفاقاً بطنم چند تومان پول دگاری که تخصص نداشته منداخته کرده وضاحت کرده) فلان دلاک یا فصاب را نام می برد که چنین چنان میکنند و ظاهراً هم حق با آنهاست در صورتیکه مطابق قواعد علمی و تشریحی بعضی قسمتهای استخوان بندی بدن انسان وقتی شکسته شد هرگاه در معالجه آن رعایت تمام قواعد نشود

مؤسسه شرط بندی اسپ دوانی
قرعه کشی بلیط های شرط بندی اسپ دوانی امروز یوم چهارشنبه ۲۷ ماه جاری ساعت ۲ بعد از ظهر در کلوب ورزش صاحب منصبان عمل خواهد آمد. در این قرعه کشی معلوم میگردد که نمره اسپهای کورس ۳۰۰۰ متری به اسمی چه اشخاصی اصابت مینماید جواز پس از اختتام اسپ دوانی مشخص و پرداخت میگردد آقایان و نمایندگان معصله ذیل برای حضور در موقع کشیدن قرعه ها دعوت گردیده اند - حکومت محترم طهران، آقای وثوق السلطنه، نماینده بلدی محترم طهران رئیس محترم پلیس اوتیفرمه، مدیر محترم جریده ایران، مدیر محترم جریده اطلاعات، رئیس محترم مایه ایالتی طهران، رئیس محترم بانک محترم بهاولی، معاون بانک ملی، نماینده محترم بانک شاهنشاهی آقای حاج میرزا ابوطالب اسلامیه

قرعه کشی ۴۵۷ جایزه دیگر پس از اسپ دوانی بعمل خواهد آمد

نمره اعلان ۵۰۷

اعلان

محترما باستحضار شرکت کنندگان شرط بندی اسپ دوانی میرساند نظر با اینکه در حدود ثلث بلیط های شرط بندی بیشتر بفروش رسیده با اینکه به تناسب بلیط های فروش رفته تا ت جواز بیرندگان جواز تلق خواهد گرفت برای تشویق خریداران بلیط مؤسسه شرط بندی از منافعه منظور خود صرف نظر و با عطف باده پنج نظامنامه شرط بندی اسپ دوانی نصف جواز مقررده بیرندگان جواز پرداخته خواهد شد. صورت محاسبه آن جدا باطلاع عامه خواهد رسید

نمره اعلان ۵۰۵

اعلان

اشخاص و مؤسساتی که اجناس خارجی مذکور ذیل را برای فروش موجود دارند:
یتو های یشی - پارچه های کتانی - عطریات و اودکلنی و پودر و اقیام کرم و پوماد های توالت و روز اقسام اسانسهای طبیعی یا مصنوعی یا الکلی یا بی الکلی - اقسام مایعات و کرد های مو و صورت - کفشهای راحتی «بانتول» - کرس - اعم از اینکه خود مالک آن اجناس باشند و یا اینکه نمایند و عامل صاحب آنها باشند مکلفند که اشیاء مزبور را بضمیمه صورت ریز مشتمل بر نوع جنس و مقدار و قیمت آنها در ظرف دو ماه تاریخ انتشار این اعلان در هر محل مرکز فروش دولتی تحویل نموده و رسید دریافت دارند تا مطابق مقررات نظامنامه اجرای قانون اجناس ممنوع الورد بفروش برسد. هر قدر از اجناس مذکور در فوق که پس از انقضای دو ماه از تاریخ انتشار این اعلان بمرکز فروش دولتی تحویل نشده باشد قاچاق بوده و بنیم دولت ضبط می شود.

تاریخ انتشار ۲۵ اردیبهشت ۱۳۱۲ نمره ۵۵۵۵ نمره اعلان ۴۸۰

نمایش نقاشیهای دوره صفویه

نقاشیهای دوره صفویه که بتوسط آقای خاجا طواریان نقاش معروف اقباس شده در يك صحنه سی برده در کلوب ایران الی ۳۰ اردیبهشت بعرض نمایش گذاشته شده و از ساعت سه الی ساعت هفت بعد از ظهر هر روز از واردین پذیرائی میشود - حق ورود پنج ريال و از محصلین يك ريال بنیم جمعیت شیرو خورشید سرخ ایران اخذ میشود

نمره اعلان ۴۹۴

به مشتریان محترم سیگار بالاسان

بانهایت احترام اطلاع میدهم که اخیراً پکنفر سیگار هائی با توتون وسط شبیه سیگار معروف بالاسان ساخته و با اندازه سیگار های تقلیدی شبیه سیگار بالاسان هستند که مشتریان محترم هر آینه بخوبی دقت نمایند مکن است باسانی فریب بخورند قضیه فلا تحت تنقیب میباشد از مشتریان محترم خواهشمندم در موقع خرید سیگار بالاسان کلاماً دقت فرمایند که کلیات بالاسان مسروبان در روی جعبه ذکر شده باشد

نمره اعلان ۵۰۲

است وغالباً برای اغراض و مقاصد تاسیس شده به بحال ما کتر نام است. و مؤسسات دولتی هم کافی برای تمام مملکت نیست و هر قدر هم خوب و جام باشد فقط میتواند نمونه و سرمشق برای مردم باشد

پس امروز تنها مریضخانه که يك نفر دکتروان ایرانی از زحمت بازو و فکر خود ساخته و براه انداخته مریضخانه معتمد است که دارای دو سائون بزرگ عمومی یکی زنانه و یکی مردانه و دارای چندین اطاق خصوصی در نهایت پاک و نظافت و نظافت است و از سبت نود و هوا و جراح برق و آب مشروب و خوراک و راحتی طوری است که در کمتر مهانتا نهی با سلبه این نوع وسائل راحتی و آسایش و اقسام غذاهای گوارا تهیه میشود. علاوه بر ستار های مرد و زن هکی در کمال مهربانی و معقولیت و مراقبت شب و روز مواظب و گوش بزنگ مرضی یا اولیاء آنها هستند - از حیث مخارج و حق معالجه هم برخلاف مشهور بسیار مناسب و اقتصادی و از روی کمال انصاف و مروت است.

در قسمت عمل جراحی هم نه تنها مرضی ما بحمد الله بکلی بهبودی یافت و پای او هم کوتاه نشد و از مریضخانه هم پس از سه هفته مرضش شدید چندین مرض دیگر هم که دوچار (آبانهی) و یاشکستن دست و پا و یار و دند و شده و یابل استخوان یاغنه رحتی و یا سرطان بستان مبتلی بوده اند در مدت سه هفته نه نگارنده متوالیاً هم روز آن جا میرفتم با کمال مهارت با دست قدرت خدا داد و تبحر سلامت بخش خودشان عمل کرده و همگی رو به بهبودی میروند و عده هم قبل از ما از مریضخانه سلامت بیرون رفتند.

در خانه چون اظهار عقیده علمی در این قسمت از حدود معلومات نگارنده خارج است به همین قدر اکتفا کرده ام را بشناخده تنبیه عمل و مقایسه با سایر طرق معالجات حواله داده و ضمناً از مباحثات و غلبات و حسن اخلاق ایشان و سایر کارکنان مریضخانه تشکر کرده و دوام موفقیت و تفرید امتان ایشان را از خداوند مسئلت مینمایم. طهران ۲۶/۲/۱۳۲۲ حبیب الله آموزگار



سینما سپه سابق
نمره اعلان ۴۹۱

ممکن است در سایه تجربه و عمل فلان شکسته بند فاصله کسی جا افتاده شود ولی همه استخوان ها اینطور نیست و در مورد هر کسی هم کلیت ندارد چنانکه مثلا اگر در شکستن و در رفتن استخوان دست و قام شنیده شده است که فلان شخص عامی در ظرف سه روز خوب درست کرد و جا انداخت نباید اشتباه کرد که غالب این نوع شکسته فراهام که در نتیجه مهارت عامیانه بعضی شکست بند ها بزودی درست شود ولی غالباً در قسمت استخوان ران و کمر بند از بهبودی یا کوتاه شده و در قسمت بازو و قام هم با عت کمی آن میشود چنانکه اغلب در شهرها و دهات حتی در طهران بسیاری دیده میشوند که در نتیجه عدم مراقبت طبیب و جراح متخصص و تسلیم شکسته بند های دینی شدن پای آنها لوثه و کمر آنان لیج و دستشان ناقص شده است و چون استخوان بطلط جوش خورده دیگر چاره هم ندارد و فقط تأسف و تداست میشود. بین جبات نگارنده اخیراً در نتیجه شکستن استخوان ران یکی از فرزندانم در مقام تخصص و مایه در انتخاب دکتري متخصص برآدم و بحرف خاله زنکها هم گوس نداهم بعد از نقص و معاینه مؤسسه ملی و شخصی یعنی «مریضخانه معتمد» را انتخاب کردم که بهمت خشکی نایزیر پکنفر جوان منفرد فاضل و تحصیل کرده و متخصص ایرانی اخیراً با عبادتی بسیار زیبا و صحتی ساخته شده و با آلات و ادوات کاملاً جدید و با لانسبه کافی مسلح و مزین شده است افسوس چکه حکمت ایشان را تشویق می کنند و نظیر آنها هم در تمام مملکت نیست زیرا مؤسسات خارجیا البته خوب و مفید است ولی باز هرچه باشد بیگانه

اخبار

مراجعت موکب همایونی

موکب اعلیحضرت همایونی و ملزمن رکاب امروز صبح از مازندران بسمت مرکز عزیمت و قرار است امشب موکب همایونی قصر سلطنتی نزول اجلاں فرمایند.

طرح قضیه نفت در کمسیون

لایحه قرار داد امتیاز نفت جنوب به کمسیون های خارجه - بودجه و اقتصاد مراجعه گردیده است نظر به اینکه امروز قرار بود لایحه مزبور مورد شور قرار گیرد و مذاقه قرار گیرد. به کمسیون فوق الذکر داده شده بود کمسیونهای مزبور در مجلس تشکیل گردید - آقای وزیر امور خارجه - آقای وزیر عدلیه و آقای وزیر مالیه نیز حضور یافتند.

بدو مذاکرانی بعمل آمد که لایحه نفت قبل از کدام يك از سه کمسیون بودجه - خارجه و اقتصاد مطرح گردد تصمیم گرفته شد که ابتدا در کمسیون اقتصاد مورد شور و مذاقه قرار گیرد. باین جهت کمسیون اقتصاد ملی قبل از ظهر باحضور آقایان وزیر امور خارجه - مالیه و عدلیه تشکیل گردید و تا بعد از ظهر مشغول شور در کلیات و مذاکره در مواد قرارداد امتیاز نفت بودند و تا ماه ۶ تصویب گردید.

لایحه قرار داد نفت نسخه فارسی و متن فرانسه آن طبع و بین آقایان نمایندگان توزیع گردیده است.

انتخاب کمسیون سرحدی

برای رسیدگی به اختلافاتی که در موضوع آبهای سرحدی بین دولتهای ایران و عراق وجود داشت بر حسب تصمیمی که گرفته شده مقرر بود کمیسونی مرکب از نمایندگان دولت ایران و دولت عراق به سرحد عزیمت نموده و اختلافات مزبور را مطابق اصول هندی و قشقه بر داری از لحاظ تقسیم آبهای سرحدی مشخص نمایند.

بطوری که اطلاع یافته ایم کمسیون مزبور مرکب از نماینده وزارت مالیه نماینده وزارت امور خارجه متخصص و مهندسینی (آقای شیرازی که از حدود شرق برای این کار احضار شده اند) تعیین گردیده اند که فردا صبح عازم حدود غرب کردند و در آن جا باقی کمسیون منتخبه دولت عراق که در سرحد خواهند بود بمناطق مزبور عزیمت خواهند کرد - قسمتی که مورد توجه می باشد و بایستی تحت مطالعه فنی هیئت واقع شود قسمت موسوم به سمار می باشد که متدلی را مشروب می سازد.

تشکیلات معارف ولایات

قرار اطلاع حاصله صورت بودجه های تفصیلی ادارات معارف ولایات و ایالات از طرف وزارت معارف (اداره تعلیمات عمومی) تهیه و تکمیل گردیده و کمسیون بودجه مجلس شورای ملی تقدیم گردد. و در نظر گرفته شده که پس از تصویب صورت بودجه تفصیلی بودجه ریز معارف ولایات را تنظیم و اراذل آن تحصیل بموقع اجراء گذارند شود. مبلتی اعتبار جهت اداره ساختمانی و مبلتی هم برای بسط و توسعه کلاسهای مدارس با رعایت نقاط اذهم فلاحهم منظور گردیده است.

بطوریکه اطلاع حاصل شده در حوزه معارف ولایات مرکزی از قبیل قم - نائین - ساوه و رستمان و سنکسر و کلیه نواحی مربوطه پروژه ولایات مرکزی هر نقطه که دارای مدارس يك کلاس یا دو کلاس یا سه کلاس بوده تمامی چهار کلاس خواهد شد که صورت آن از طرف اداره تعلیمات عمومی تهیه و تکمیل و تقدیم گردیده است.

مدارس چهار کلاسه مزبور هر يك دارای

دو نفر معلم خواهد بود یکی برای کلاس يك و دو و دیگری برای کلاس سه و چهار کلاس ضمنا مدیریت و مسئولیت اداره کلاسهای چهارگانه را نیز عهده دار خواهد بود از حیث حقوق نیز در وقت متحد الشکلی داده شده است که سقوط بین کلاسهای يك و دو و معلمین کلاس های سه و چهار برابر و زیاد و کم نباشد و در نظر است که از اول سال تحصیلی ۱۳۱۲ مدارس حوزه مرکزی ولایات مطابق تشکیلات مذکور داده شود.

و مبلغ اعتباری که جهت ساختمان محل مدارس منظور گردیده است پس از تصویب صورت بودجه تقسیم خواهد گردید که با رعایت احتیاج و اهمیت هر نقطه شروع ساختمان جدید برای مدارس ولایات بشود و متدججا در هر سال در چند نقطه از ولایات بناهایی برای مدارس ساختمان شود.

مسافرت فرمانفرمای سابق جزایر فیلیپین بایران

کنال شودور روزولت Colonel Theodore Roosevelt که در ماه مارس گذشته از مقام فرمانفرمای جزایر فیلیپین کناره جویی نمود تقریباً اول ماه ژوئن که مطابق با ۱۲ خرداد است با بنای خانم خود و عده همراهان آمریکائی دیگر وارد طهران خواهند شد - مدت اقامت معزی الیه در طهران بیش از چند روز نخواهد بود - کنال روزولت و حاشنان در مدت اقامت طهران میهمان وزیر مختار آمریکا و مادام هارت خواهند بود - و نظر بر اینکه امروز وزیرمختار با اتفاق خانواده خود بمحل یلانی سفارت آمریکا قیطره نقل مکان نموده اند مراسم بزرگائی در همان قیطره بعمل خواهد آمد.

میهمانان محترم اولین دفعه است که بمالك مرکزی غربی قطعه آسیا مسافرت مینمایند و پس از طی مسافرت ایران گردش دور دنیای آن ها تکمیل خواهد شد.

کنال روزولت در خدمات سیاسی و نظامی سابق برجسته دارد - قبل از انتصاب بمقام رفیع فرمانفرمای جزایر فیلیپین مشارالیه سمت حکمرانی یورتوریکو را حائز بوده است - معزی الیه سر ارشد شودور روزولت معروف است که از سال ۱۹۰۱ تا ۱۹۰۹ مقام ریاست جمهوری را عهده دار بود. بر اثر خدمات شایانی که در زمان ریاست جمهوری خود بمنصه ظهور رساند شودور روزولت نام بلندی در تاریخ تحصیل نمود - یکی از بهترین و مشهورترین خدمات فقید مزبور صحتی بود که در جنگ روس و ژاپون نمود. در نتیجه زحمات فراموش نشدنی شودور روزولت جنگ تاریخی مزبور ناگهان صلح خانم یافت ، کنال روزولت و همراهانشان در دوم خرداد (يك هفته دیگر از راه هندوستان بوسیله راه آهن وارد نوکلندی میشوند نوکلندی واقع است در بلوچستان انگلیس و منتهی الیه خط آهن بلوچستان میباشد.

نظامنامه مستخدمین دوان اشل

نظامنامه که برای اجرای قانون ترفیع و دادن رتبه بمستخدمین دوان اشل چندی قبل توسط کمسیون مشكله در وزارت مالیه تهیه و تنظیم گردیده بود از طرف وزارت مالیه بهیئت وزراء تقدیم گردیده تا در صورت تصویب وزارت خانه ها و ادارات مستقل دولتی در لحاظ رتبه رسمی به مستخدمین دوان اشل بر طبق مقررات آن عمل کنند بوسب نظامنامه مزبور مستخدمین مذکور را می توان بر تبه يك نائل ساخت با رعایت شرایط متدرجه در نظامنامه.

و بطوری که اطلاع حاصل گردیده اکثر ادارات پرنس و زارتخانه و ادارات مستقل دولتی صورت مستخدمین دوان اشل خود را با در نظر داشتن مبلغ اعتبار پرنسلی که در بودجه سال جاری

اطلاعات

خود منظور و بتصویب رسیده است تهیه و تنظیم نموده که پس از تصویب نظامنامه مذکور مقررات آن را اجراء و رتبه رسمی بمستخدمین مزبور اعطاء شود.

انتصاب کنل مکرمک ریاست کل مهاجرت آمریکا

قرار ریاست واصله از آمریکا کنل دانیل و ماکرمک که در زمان تصدی د تر میاسیو سالهای متعددی ریاست اداره کل عایدات داخلی را عهده دار بود اینک ریاست اداره کل مهاجرت آمریکا که از مناصب مهم دولتی اتنازوی است منصوب گردیده است.

ورود نویسنده مشهور فرانسوی

میر یام هاری خانم نویسنده مشهور فرانسوی که صاحب تالیفات و ترجمه های متعدد و مشهور میباشد و غالباً مقالات شمارلی در روزنامه های مهم فرانسه نیز منتشر میشود چندروز است برای سیاحت و دیدن ایران باستان بایران آمده و فردا صبح برای دیدن آثار صوفیه و محل های تاریخی عازم اصفهان میباشد پس از سیاحت و دیدن تخت جمشید در شیراز اژدها پوش و بصره بفرانسه مراجعت میکنند یکفر از شاهزادگان اروپائی نیز بمعیت خانم مزبور میباشد.

مراجعت از مازندران

دکتر ترجا شازدها فر سفارت چک اسلاواکی در طهران که چند روز بود بمازندران مسافرت نموده بود دیروز بر لر مراجعت کردند.

اتانته تجارتي سفارت فرانسه در طهران نیز که بمازندران مسافرت نموده بودند پس از چندروز توقف در ثار دریا مراجعت کرده اند.

تصویب مرخصی

کابینان داوید اتانته نظامی سفارت فرانسه که سه سال و نیم است در طهران ماموریت دارند اخیراً تقاضای مرخصی نموده و قرار اطلاع واصله مرخصی ایشان تصویب و قریباً بفرانسه عزیمت و در دیماه مراجعت بایران خواهند نمود.

معلمین بارتبه

قرار اطلاع حاصله عده معلمین با رتبه در مدارس ابتدائی که مشغول تدریس هستند یادداشتن رتبه رسمی و سابق خدمت حقوق آن ها کمتر از رتبه يك بوده و از حیث حقوق مادون میزان ۳۲ تومان را که حقوق رتبه يك است دریافت میدارند ، وضعیت معلمین مزبور از این حیث ضرایب بخش نبوده و موضوع مورد توجه وزارت معارف قرار گرفته و بر حسب دستور صادره از طرف اداره تعلیمات صورتی از کلیه این قبیل معلمین که با داشتن رتبه يك رسمی حقوق مادون رتبه خود را دریافت میدارند تهیه و تقدیم مقام وزارت گردیده است ، و در نظر دارند در صورت امکان باین قبیل معامین که حقوق آنها کم است حقوق رتبه يك که استحقاق دارند داده شود.

مسئرد داشتن شهریه مدارس

چنانکه اطلاع داده بودیم از طرف اداره محاسبات و وزارت معارف اخیراً بمدارس ابتدائی دولتی غیر مجانی متحدالاله صادر گردید که ازاو فروردین ۱۳۱۲ کلیه مدارس ابتدائی بایستی مجانی بوده باشند دستور مزبور بادارات معارف ولایات نیز ابلاغ گردیده و خاطر نشان ساخته اند در صورتیکه هم ازاو فروردین ۱۳۱۲ مدارس ابتدائی غیر مجانی دولتی شهریه از محصلین دریافت داشته اند بر طبق مقررات قانون بایستی مسترد دارند و کلیه مدارس ابتدائی دولتی مجانی خواهد بود.

تهیه مناقصه راه آهن

قرار اطلاع حاصله کمیانی کاساکی بموجب قراری که با وزارت طرق در باب نظارت ساختمان

راه آهن شمال و جنوب داده است. تشکیلات اداری خود را اخیراً داده است و از اول خردادماه شروع بکار خواهد کرد و برای تهیه اعلان مناقصه ساختمان راه آهن نیز مطالعات کافی بعمل آمده خطوط شمال و جنوب بستمهای مختلفه ساختنشان بمنافسه گذارده میشود کمیانیهای داخلی و خارجی و متخصصین و مهندسین با واجد بودن شرایط لازمه میتوانند در مناقصه شرکت کنند و چند نفر از نمایندگان کمیانیهای خارجی در مرکز در نظر دارند در مناقصه مزبور شرکت کنند.

تغییر ماموریت

از طرف وزارت مالیه اشخاص ذیل تغییر ماموریت حاصل نموده حکم رسمی آنها صادر و ابلاغ گردیده است :

آقای میرزا علیخان روحانی رئیس محاسبات قاعد کشوری بسمت کفالت دیون و دعاوی - آقای میرزا اسکندر خان یاسدار رئیس دیون دعاوی و وظائف محاسبات کل وزارت مالیه بسمت ریاست اداره کل محاسبات مالی و انحصاری ما لیه کیلان - آقای میرزا عبدالله خان سعید و ا رئیس محاسبات مالیه کیلان بسمت ریاست محاسبات قاعد کشوری آقای میرزا حبیبالله خان طاهری عضو منظر خدمت بسمت مفتشی نقاشی کل تعیین گردیده اند.

ساختمان محل کارخانه

ساختمان محل کارخانه سیان سازی در ناحیه زاویه مقدسه بجذبت جریان دارد و قسمتهائی از عمارت موسسه مزبور تکمیل و مشغول شیروانی زدن بوده و قرار است عملیات مزبور تا چند ماه دیگر بکلی خاتمه و کارخانه از نیمه دوم سال جاری آماده کار شود.

تجدید وقت محاکمه

شعبه ۹ محکمه جنحه امروز دساعت هشت صبح برای رسیدگی بدوسیه مسیو اهارس قنسلو اطرش ومعا که سائر متهمین تشکیل گردید نظر باینکه مسیو اهارس بات کسانات مزاج از حضور در محاکمه معذرت خواسته بود وکیل مدافع ایشان تقاضای تجدید وقت نمودند آقای مظفر فیروز وکیل مدعیان خصوصی اظهار نمود که مسیو اهارس بهیچوجه مرض نیست و این اقدامات ممکن است تشبثاتی برای فرار از رسیدگی و مجازات قانونی باشد باین جهت تقاضا نمود که از طرف عظمای قانونی او را معاینه نمایند و بالاخره موافقت نظر شد که چاسه آتیه روز پنجم تیر چهار ساعت قبل از ظهر باشد.

امتحانات تجدیدی

شانزده نفر از محصلین مدرسه یست و تلگراف که در امتحانات نهائی مدرسه مزبور تجدیدی شده بودند ، امتحانات تجدیدی آن ها بعمل آمده ، و قرار اطلاع حاصله در امتحانات مذکور یکمده قبول شده و عده دیگری هم در بعضی از دروس خوب ولی یکی دوشسته را از عده امتحان بر نیامده و قرار است از نظر زحمانی که عده اخیر الذکر در تحصیل تحمل شده اند چندی بانها مهلت داده شود تا خود را از هر چه آماده امتحانات کنند. و عده هم که قبول شده اند قرار است احکام آنها صادر و بکار گماشته شود.

تبدیل زراعت بنیه

در تقبیل اقداماتی که از طرف اداره کل تجارت برای تبدیل زراعت بنیه بومی به بنیه تخم امریکائی و فیلسانی بعمل آمده و دستور های لازمه که باطنای های تجارت صادر و مراجعانی که جهت تخمین بنیه امریکائی و فیلسانی بدارم مزبور از آنجا بداره کل بلاخت و صنعت بعمل آمده ، اینک بطوری که اطلاع حاصل شده است اداره کل فلاح در ضمن شرحی که بداره کل تجارت مینویسد توجه آن ادارا نسبت باین موضوع جلب نموده اند که کشت و زرع تخم بنیه های مختلف در هر نقطه مستازم رعایت

و وقوع این حادثه را محال تصور می کرد و وقتی خود را حامله یافت چنان دچار بهت و حیرت شد که روز در نظرنش تاریک تر از شام مینمود ، او و مادری او و در آغوش اوططی خرد سال ! در ابتدا مصمم شد که بوسائل طبی و جراحی از تولد فرزند خود جلوگیری کند ولی ترس جان او را از این کار منصرف کرد . . .

هر چند محمد الزهرا بحدی رشتش دوست داشت ولی ابداً

حاضر نبود خود را روزی پدر و روزی با فرزند به بیند . علاوه براین محمد اصولاً شغل مایل نبود و بنی خواست مشغولیت زندگانی دیگری را بسم زن و همسر قبول کند . از این گذشته او از ره را بعنوان دختری هرجائی و آذانه خوان و رقاص شهر و دوره گرد شناخته بود و حاضر نبود او را همسر قطعی خود قرار دهد و از او اولادی پدید آرد . . محمد الزهرا بی نهایت دوست می داشت ولی فکر تاهل و زندگانی زناشویی که می افتاد از ترس و وحشت می لرزید از مسئولیت مقام پدری و شوهری می ترسید و زندگانی پر از رنج و محنت و فقر در پیرایش مجسم میشد محمد نمی خواست برای خود طری بنی قائل شود و مادام الحس دچار زحمت گردد و از طرفی مایل نبود که با قدمای جبارت آسین و باعلی دور از احتیاط جان الزهرا در خطر مرک افتد.

محمد دچار بهت و حیرتی شده بود که او را از اخذ هر تصمیمی باز می داشت . اولین دفعه ای بود که در عمر خود دچار چنین حادثه ای شده بود که در زندگانی اوتانیری عمیق می بخشید ، از دوره مجبور بود یکی را قبول کند یا از ره را بحیاله نکاح آرد یا اینکه بسط چنین بیزداد . . ایام را محمد باز حسرت و شکجه فکر میکرد و همواره دو راه متضاد در برابر افکار پیرایشش ظاهر میشد :

شرایط آب و هوای محلی نیز میباشد . مثلاً تخم بنیه مصری فقط در قاطی ممکن است خوب بعمل آید که گرمسیر و هوای آن حار باشد ، و تخم بنیه امریکائی و فیلسانی در نقاط نسبت معتدل ، و تخم بنیه معروف به « گوارپزا » و کلیما در نقاط نسبت سردسیر ، بنابراین در اقدامات لازم که از طرف ملاکین و زارعین و تجار برای تبدیل کشت زرع بنیه بومی بعمل میاید لازم است نکات مهم فلاحی مذکور را در نظر گرفته و متناسب و مقتضیات محلی خود اقدام به تبدیل زراعت بنیه بومی کنند .

نیل طبیعی ذرفول

قرار اطلاع حاصله مقدار نیل طبیعی که از طرف اداره کل تجارت برای تجزیه و تحلیل و تعیین مواد ترکیبی و مقدار ماده رنگی کمکی است داشته باشد جهت اداره صناعت ارسال گردیده بوده است تجزیه و تحلیل فنی شیمیائی قرار گرفته و نیل مذکور ۱۵ تا ۱۶ درصد دارای ماده رنگی است و ضمناً صورتی هم از نظر مقایسه با نیل بنگاله تهیه و جهت استحضار اداره کل تجارت ارسال داشته اند .

تقدیم راپورت

قرار اطلاع حاصله از طرف آقای مظفری رئیس اداره تعلیمات عمومی راپورتی راجع باوضاع و احوال مدارس و تشکیلات معارفی مشهد تهیه و تقدیم مقام وزارت متبوعه نموده . و در طرف مدتی که در مشهد اقامت داشته کلیه مدارس آن جا را معاینه و پیشنهادی جهت ساختمان یک باب مدرسه متوسطه در مشهد تقدیم گردیده تا در صورت تصویب در سال جاری اقدام شود .

کشف قریاک قاقاج

بوجب راپورت تلگرافی واصله از انحصار ترباک خراسان بوزارت مالیه مقدار یک هزار و هشتاد و هشت مقال شیره ترباکو يك بایبل شیره جوشانی و یک چرخ آغ شیره کفی در اسفراین از حاجی صرعلی کشف و قضیه تحت تعقیب میباشد .

راجع باملاک موقوفه

شرح ذیل از طرف وزارت عدلیه بطور متحد المال بمعمو یار که های مرکز و ایالات ولایات صادر و ابلاغ گردیده است :

چون در عمل مشاهده شده است که بعضی از اشخاص نسبت باملاک موقوفه که بعنوان تولیت در تصرف آن ها میباشد بعنوان ملکیت تقاضای ثبت می نمایند و چون این اقدام متضمن جرم کلاهبرداری است که بموجب ماده ۱۰۷ قانون ثبت اسناد و املاک مصوب اسفند ماه ۳۱۰ پیشینین شده است و چون در مورد موقوفات عام المنفعه و یا موقوفاتی که عایدات آن باید بمصرف بریات برسد اداره اوقاف و بار که ها ست نمایندگی از طرف مدعی های خصوصی دارند لذا بیوم یار لکهای بدایت ابلاغ می شود که در صورت وقوع چنین جرم مرتکبین را باید تحت تعقیب در آورند مامورین اوقاف نیز به حکم قانون مکلف خواهند بود براین که در صورت محال شدن بوقوع آن یار که مربوطه را مستحضر دارند

صدور متحدالمال

از طرف اداره ثبت اسناد کل ملکیتی دستور ذیل متحدالمالا بادارات ثبت صادر و ابلاغ گردیده است :

از موا خاطر نشان مینمایند در مواردی که پس از تقاضای اجراء و صدور ورقه لازم الاجراء متعهد له فرمت مینماید ابلاغ اجرائیه بمتعهد نامی ندارد ولی سایر عملیات اجرائی که منوط بتقاضای متعهدله (از قبیل توقیف مدیون با ارائه مال و غیره) باید بتقاضای ورته متوفی بعمل آید و برای این قسمت ارائه سند انحصار وراثت الزامی نبوده و فقط احراز وراثت بوسیله ارائه ورقه هویت و سایر دلایل کافی است - اما در موقع تادیه اموال مدیون سقط چنین یا تاهل ! - ترس من از تاهل چیست و چرا از زندگانی زناشویی بهرسانا کم . انسان غالباً در حیات خود مرتکب سهو ها و خطایائی می شود که بعد برای رهم مسئولیت آن شخصاً مثل و کلاه مرافعه برای دفاع از خطایین اقدام میکند .

محمد نیز برای تیرمه خود استدلالاتی می کرد و می گفت : ترس من از اهل دو سبب دارد . اولاً تاهل با زنی بدار باعث ملامت است و ثانیاً تهیه روزی زن و فرزند کاری سخت دشوار می باشد . اینک برای بطلان علل ترس و دعب خود باین دلایل تمسک می جست :

اولاً تاهل من باعث خواهد شد که الزهرا بجاده تقوی و پاکدامنی رجعت کند . - این اقدام من باعث خواهشد زنی طالع و فاسد بوجودی صالح و نیکوکار تبدیل گردد و اگر دیوبی و اخروی نصیب او و من شود . ثانیاً - با تیروی جوانی و کار و میرانی که از پدرم خواهد ماند و مسائل میبشت زن و فرزندم را تا جین خواهم نبود . ثالثاً - با این اقدام من نیز از زندگانی بی مقصود و از لجام کسبختگی فراغت خواهم یافت و با زنی که مورد رشتش من است همسری خواهم نمود . - دلایل خود را چنان قوی دید که مصمم شد به ازدواج از زن در دهد . تصمیم خود را گرفت و گفت با تاهل از سقط چنین و تلف کردن فرزند خود و قطع نفس و آدم کشی و زن آزادی رهایی خواهم یافت . وقتی که بالاخره محمد قادر باخذ چنین تصمیمی شد و خود را از شکنجه فکر فارغ دید بنجره اطاق خود را باز کرد نفسی عمیق کشید و بدبختی و بی تکلیبی خود را مخموم دانست بدترین و بهترین تصمیم در يك لحظه گرفته میشود

نگارش : عبدالحسین میکده

جوان فراری

روی من بود وسیله ایام جان من بود و هر از گونه غم و اندوه اگر مادری داشتی که چنین فربیی نخورده بود شاید بدران چنین صابج ناخ مبادرت نمی ورزید ولی بحکم همان تجربه و بحکم فربیی که خورده ام و بحکم مادری ناچارم ترا از تعقیب این راه ملامت کنم . .

عزیز من الزه - برای زندگانی باید تنوالی مشت قوی نشان دهمی اما تو که حتی قادر نیستی اشکهای خردت را نشان بدهمی در میدان مبارزه زندگانی چه خواهی کرد . - تو با این سادگی و زود باوری فربیز زبانی جوانان را زود خواهی خورد - تو از مجامله گوئیهای این وان خلد کن . هر دختری خوروی از این عمارات زیاد میشوند سعادت مند دختری که باین اظهارات وقتی نگذارد و بیچاره آنگه فربیز این جلات را بخورد .

تو از این عاشقان چرب زبان چند روز دوری کنی تا ببینی مثل ها کنو ها همان عباراتی را که برای تو گفته اند با همان حرکات برای دیگران خواهند گفت

چنان از آینه تو بنگرانم که نمی توانم افکارم را بیان کنم . تو در لب پرتگاهی سخت مهیب قدم می زنی و مواظبت باش که پایک قدم کج در قعر آن جای نگیری .

من طالب سعادت نو هستم و بدان که دوستی این جوانان لایالی و ولگرد برخلاف تصور تو ترا سعادتمند نخواهد کرد . بدبخت کسی که از روی غفلت قلب مهرورز روح مهربان خود را تسایم مردمانی نابکار کند من امید وار بوم که بیادش

تیره بختی و ذلتی که خداوند نصیب من نمود لافل تو خوشبخت بمانی ولی هزار افسوس که ترا نیز دستخوش افکاری می بینم که ترا بذلت و بدبختی زاهدانمی می کنند . .

برای من چون چیزی ناگوادر از این نیست نه تورا بدبخت بهیتم امید دارم که قبل از زراحی و سعادت تو چراغ عمر من خاموش شود و دیدن من از دیدن ذات تو محروم بماند . برای اینکه مبدا خاطرت از کفهای من آزرده شود و برای « او » زلغلهای بی نهایت را بگوئی بیش از این چیزی نمی نویسم و از خداوند عزت و سعادت تورا مسئلت می کنم - اگر می خواهی از عاقبت رفتار عاشقانه ات آگاه شوی و نمونه ای از عاشقی درست داشته باشی زندگانی مرا در نظر آر .

مادرت مارتا راشل

الزه چنان فربه ماخدا شده بود که اساساً منعی عبارت نامه مادرش را درک نمی کرد آتش عشق قوه فهم و ادراک او را سوزانده بود . - الزه قبل از اینکه دلپاخته اماد شده باشد از کلسرخ بپزشکسانی معانظر طبیعی هم صحبتی با جوانان ، مجالس رقص ، گردشهای شبانه و مستی لذت می برد ولی اینک بی حضور اماد و دور از خسار او کلسرخ در نظرنش خار مینمود دور از ازدیدگان و لبان اواز شراب تتر می گرد و بی او از مناظر طبیعت محروم میشد و از هم صحبتی جوانان می گریخت .

سهامی مشغون از لذت شادکامی و عشرت گذشت و ایام خوشی و عشقنازی آنها بالذاتی غیر قابل وصف طی شد . ممکن بود سعادت و شادکامی آنها ادامه یابد اگر الزه در خود احساس حمل نمی نمود ولی افسوس که آثار چنین پدیده شاد و فکراین دوعاشق را برشان نمود .

الزه چنان با قدا مات احتیاطی خود مطمئن بود که



نرخ بروات

بانک ملی ایران

نرخ غیر آزاد تجارتي

«انحصار تجارت»

خريد	فروختن	آمریکادار
۱۲۲۰۹۰	۱۱۳۴۰۱۰	بنداد - يك دینار
۹۴۱۰	۹۵۱۰	برلن - صد مارک
۶۴۲۰۳۰	۶۴۸۱۰۷۵	بیتن - صد روپيه
۷۰۸۱۰۲۰	۷۱۵۰۳۰	بروکسل صد بلگا
۳۸۹۰۰۵	۳۹۲۰۹۵	زوریخ - ژنو
۵۲۹۰۲۵	۵۴۴۰۶۵	لندن - يك لیره
۹۴۱۰	۹۵۱۰	نیویورک - يك دلار
۱۱۰۰	۱۱۱۰۱۰	پاریس - صد فرانک
۱۴۴۰۶۰	۱۴۶۰۰۵	رم میلان - صد لیر
طهران ۲۷ اردی بهشت ۱۳۱۲ - ۱۷ - ۱۹۳۳		

بهره متعده مطابق ماده ۷ قانون انحصار وراثت باید سند انحصار مطالبه شود

راجع ثبت طلاق در دفاتر رسمی

از طرف اداره ثبت اسناد کل ملکیتی دستور ذیل متحدالایلا بفراتر ازدواج و طلاق و ادارات ثبت صادر گردیده است:

در مورد طلاقهای زوجی چون در مواردی که زوج در ایام عده زوج رجوع میکند غالباً رجوع را بفراتر رسمی ازدواج نمیدهند و پس از فوت احد زوجین چون زوج رجوع نموده زوجیت در حال موت مستقر بوده و حق توارث ثابت است ولی بلاحظ ثبت طلاق در دفاتر رسمی و قید نشدن رجوع و باطل نکردن طلاق نامه طلاق هم ثابت میباشد برای رفع اشکال لزوماً اعلام میشود که زوج رجوع کننده مکلف است رجوع را بفراتر رسمی اطلاع دهد و صاحبان دفاتر رسمی ازدواج و طلاق هم موظف هستند رجوع را در دفتر قید نموده نمره طلاق را باطل نمایند و در صورت احصائیه شبیه مربوطه اطلاع دهند و اگر رجوع کننده بهمان دفتر که طلاق را ثبت کرده است دست رسمی نداشته و بسا بر دفاتر ازدواج مراجعه نماید صاحب دفتر باید رجوع را در دفتر ثبت و طلاق نامه قید کند و نمره ثبت رجوع و نمره طلاق را به یک دفتر که طلاق را ثبت کرده فوراً ارسال دارد که نمره رجوع را در دفتر خود قید نموده نمره طلاق را باطل نماید تخلف از مداول متحدالامال موجب مسئولیت است

تحویل مریضخانه

بقرار اطلاع واصله چون اظرف وزارت داخله برحسب پیشنهاد اداره بلدی اصفهان آقای دکتر حاج پرونی بپایست شفا خانه خورشید انتخاب گردید و حکم ایشان صادر شده اخیراً آقای وفا باعاقی دکنتر بشفاخانه رفته و کلیه لوازم شفاخانه را از رئیس سابق تحویل گرفته و آقای حاج پرونی رسماً مشغول کار شدند

خلاصه احصائیه عملیات مطب نمره ۲

جمعیت شیر و خورشید سرخ مرکزی ایران

در فروردین ماه ۱۳۱۲

در شنبه پانسان ۲۶۹ تریق و ۱۱۷ دمه زخم بندی شده است دواخانه مطب ۵۸۴ نسخه مجانی پیچیده و به مرضی بی بضاعت داده است از قزوین

۱ - در شنبه امراض داخلی و خارجی ۱۹۹۹

۲ - در شنبه لثالی ۲۱۱۶

۳ - در شنبه زنانه ۵۲۵

جمع ۴۳۳۷

در شنبه پانسان ۲۶۹ تریق و ۱۱۷ دمه زخم بندی شده است دواخانه مطب ۵۸۴ نسخه مجانی پیچیده و به مرضی بی بضاعت داده است از قزوین

طفل مفقود

صبح ۱۹ ماه جاری به کمیساریای ناحیه شرق قزوین اطلاع میدهند رضوان دختر بچه شیخ مهدی سن مجله در بی ازیم قبل مفقودالایر و امروز جنازه او را ازجاء خانه میرزا جلال همسایه آنها بیرون آورده اند فوراً از طرف کمیساریا مراتب به تأییدات و اداره مدعی العمومی اطلاع و آقای منیری رئیس تأییدات شخصاً به محل وقوع حاضر و از سه نفر صابای میرزا جلال کدر آتخانه سکونت داشته تحقیقات مینمایند مشار البهم اظهار میدارند که از یکسال قبل درب چاه را باخته و جوب بسته و هیچ وجه مورد احتیاج نبوده و اطلاعی از افتادن طفل در چاه نداریم چون وضعیت درب چاه طوری بود که قضیه را مشکوک مینمود پس از تحقیقات معلوم گردید قبلاً درب چاه باز بوده دوسه نفر طفل از دیواره خرابه مقابل به آتخانه برای بازی لردن وارد شده بودند طفل مزبور بچاه افتاده سا کنین خانه پس از اطلاع درب چاه را بسته و دوسه آن فلا برای رسیدگی بپارک بیدات احاله گردیده

معاملات بازار

در معاملات بازار مظنه تصدیق صدور قدری بهتر شد است زیرا امروز تصدیق اسعار فروخته شده را از قرار ۱۳۰ ریال معامه میکردند و اسعار فروخته را یکریال معامه مینمودند

اسعار قدری تنزل کرد و نرخ بوند دربانك خرید ۹۴۱ ریال و فروش ۹۵۱ ریال بود

نسبت دلار هیچگونه معاملاتی نمیشود ولی در بازار از قرار ۲۴۰ الی ۲۵۰ ریال خیلی بندرت معامله شده است

اخبار خارج

از برلن مورخه ۱۷ مه ۱۹۳۳

نیلان تجارتی آلمان در آوریل

برلن - در ماه آوریل نیلان تجارتی آلمان با اضافه صادراتی میزان ۶۱ میلیون مارک در مقابل ۶۴ میلیون مارک ماه قبل بسته شد میزان واردات از سیصد و شصت و دو به سیصد و بیست و یک و میزان صادرات از چهارصد و بیست و شش به سیصد و هشتاد و دو میلیون تنزل یافته

سفیر کبیر جدید انگلیس در برلن

برلن - بجای سر هوراس رومبولد که متقاعد گردیده (سر ادیک کلاره ادموند فیلیس) وزیر مختار فعلی انگلیس در وین به سمت سفیر کبیر انگلیس در برلن معین گردیده است متار الیه ۵۳ سال دارد و از سال ۱۹۲۸ تا کنون وزیر مختار انگلیس در وین می باشد فیلیس به سمتی گری در ۱۹۱۹ در کنفرانس صلح و رسایل شرکت داشت

حکمران کل هامبورگ

برلن - رئیس مملکت آلمان (کارل فوگن) نمایندنده مجلس ریسک را به سمت حکمران کل هامبورگ برقرار نمود دکتر آلفرد مایر نیز که نماینده مجلس بروس می باشد به سمت حکمران کل (لیه) (تاومبولد) بلیه برقرار گردید

لوید جورج بر له آلمان

لندن - در ضمن تظلمی که لوید جورج در اتحادیه نسوان آزادخواه (اسکاربورگ) ایراد داشت متار الیه بطور صریح نظریه آلمان را در باب قضایای تظلم سلاح تأیید نمود لوید جورج اظهار نمود که متفقین نه فقط مواعید خود را راجع به صلح انجام ندادند بلکه دائماً تجهیزات خود را در دست دارند و چکواساوا کی در سرحدات آلمان دارای چندین صد عرابه توپ سنگین میباشد و فرانسه چندین هزار توپ سنگین در سرحدات آلمان جمع آوری نموده ، دول مزبور دارای هزاران تانک هستند که با کمال سهولت میتوانند از سنگر هائیکه برای دفاع آلمان تهیه می شود عبور نمایند دول مزبور دارای صدها طیارات بمب افکن میباشد که میتوانند شهر های آلمان را با خاک یکسان نمایند در صورتیکه به آلمان اجازه داده نشده است حتی یک فروند طیاره برای حمایت جان زبان و اطفال خود داشته باشد در اینصورت هیچ جای تعجب نیست که انگ آلمان پس از چهارده سال انتظار خشمناک گردیده و تاسه صبر و حوصله اش لبریز گردد در خانه لوید جورج اشاره بنطق اخیر لورد هایلشام که در مجلس اعیان ایراد داشته نموده و اضافه نموده که صحبت از مجازات بیوانگی است زیرا که مجازات بنزله جنک است

تجهیزات بر علیه آلمان

برو کسل - ژنرال (ورهارد) فرمانده قلاع دفاعیه شرق دستور داده است که استحکامات بر علیه آلمان را به نهایت وضعیت بین المللی توسعه دهند زیرا که در هر صورت بایستی مجهز بود

کنفرانس رادیو

لوزان - کنفرانس رادیو که سی و سه دولت اروپائی در آن نماینده داشتند افتتاح گردید کنفرانس مزبور می خواهد در قدم اول نقشه امواج جدید را برای مرکز ارسال اروپائی تهیه نماید

تاسیس دولت جدید دیگری در شمال چین

لندن - یکی از اعضای عالی مقام ژاپونی بهیچر مخصوص (دیلی هرال) مقیم پکن اظهار داشته که دولت ژاپن مشغول مطالعه تاسیس یک دولت جدید مستقل دیگری در شمال چین میباشد که تحت حمایت ژاپن قرار گرفته و با دولت جدید التاسیس منجوری اشتراك مساعی خواهد نمود پیشرفت قوای ژاپن بطرف جنوب تاموقفی که وسایل تاسیس دولت جدید مزبور فراهم نگردد ادامه خواهد داشت و تا موقعیکه نمایندگان دولت نانکین در شمال زمام امور را در دست دارند عملیات خصمانه خاتمه نخواهد یافت

سوء قصد نسبت بصدق پاشا

قاهره - بر علیه صدق پاشا رئیس الوزرای مصر سوء قصدی تهیه شده بود که اجرا نگردید در موقعیکه مشار الیمی خواست بقرن طرف اسکندریه سوار شود بکنفرانز اهلای بومی نزدیک او شده و رولوزی بطرف او نگاه داشت ولی قبل از اینکه موفق بشالک شود مامور نظریه که در نزدیکی رئیس الوزرا بود شخص مزبور را دستگیر نمود

مانور قوای بحری ژاپن

لندن - روزنامه دیلی تاگراف اطلاع میدهد که مانور قوای بحری ژاپن که اسبیل درامه اوت بعمل خواهد آمد از کلیه ناشانی که تا کنون داده شده مهمتر میباشد دیوست دستگاه جهاز جنگی در آن شرکت خواهند نمود مانور در نزدیکی جزایری که سابقاً جزو مستملکات آلمان بود داده خواهند شد در ضمن مانور بایستی معین گردد که جزایر مزبور در موقع جنک دارای چه اهمیت و مقامی هستند

سکه های نیکل جدید در فرانسه

پاریس - پس از ضرب سکه های جدید قمره ده فرانکی و بیست فرانکی بانک فرانسه در صدد است که سکه های جدید پنج فرانکی از نیکل به جای نیندازد ولی این اقدام موثقی است و تصمیم قطعی راجع به ضرب سکه های نیکلی در یا نیز اتخاذ خواهد گردید

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۲۸) ماه جاری تا صبح برای ذم احتیاج اهلای محترم یا بختیر حسب تعیین تشکیلات کل نظمی مملکتی کشیک دارند برقرار ذیل است:

ناحیه اسم دواخانه محل دواخانه

- ۱ - کهن چارلادامیلعلی
- ۲ - یارس چارلادامیلعلی
- ۳ - طاطاوسیان چارلادامیلعلی
- ۴ - سمادت میدان شاهپور
- ۵ - طبیب قنات آباد
- ۶ - کیمیا خیابان اسمیل بران
- ۷ - عابیت خیابان عین الدوله
- ۸ - سمادت عباس آباد
- ۹ - بین النالی خیابان سیروس

اخراج صاحب منصبان اسپانیولی

مادرید - روز نامه رسمی اسپانیولی نامتعارف داده که بموجب آن عده از صاحب منصبان و صاحب منصبان جزء کارد سیویل از خدمت اخراج گردیده اند و در جزو اخراج شده کان ژنرال (کارسیا) و نفر نایب سرهنگ و پنج نفر سلطان میباشد

فوت « قوی محتضر »

تو کیو - معروفترین رقاصه های ژاپن موسوم به (مورینوساوا) در روی سن در موثقی وفات نمود که آخرین قسمت رقص « قوی محتضر » را انجام میداد پس از آنکه رقاصه چند دقیقه بی حرکت روی سن افتاد و دیگر از جای خود برخواست نامش چنان متوجه مرگ آرتیست گردیدند

سفینه هوائی آلمان

فریدرکسهاون - سفینه هوائی آلمان گزارش زباین صبح سه شنبه از جزایر کاناری عبور نمود

از آژانس جریطانیامورخه ۱۷ مه ۱۹۳۳

پیشرفت ژاپونیا به طرف پکن

بی پینگ - ۱۶ - ژاپونیا به طرف کوبی پیش میروند ۷۰ نفر پیچ آمربکانی را که شاگرد مدرسه هستند از توکیو روانه در ۱۳ میلی شرقی پکن خارج مینمایند

کمسیون کنفرانس اقتصادی

کمسیون مخصوص هیئت وزرای انگلیس که وظیفه آن رسیدگی بمقدمات مسئله کنفرانس اقتصادی جهان است مجدداً امروز صبح تشکیل شد و رئیس الوزرا در آن کمسیون سمندریاست داشت

وقوع حریق در معادن ذغال

در نزدیک هیدس فوردر در ناحیه معادن انفجار شدیدی رخ داد و در نتیجه ۳ نفر از کارگران معادن تلف گردیدند ۱۰۰ نفر از کارگران را در حالیکه که گاز به آنها صدمه کلی وارد ساخته بود از چاههای معادن بیرون کشیدند

توافق آمریکا با انگلیس

لندن - ۱۶ - در تارناتی که از واشنگتن به لندن میرسد حاکی از این است که مسئله پیشنهاد بریتانیا در باره کنفرانس خلع سلاح بزودی موضوع ایراد نطق بسیار مهمی از طرف روزولت خواهد گردید

اخطار اختتام معاهده

رونیسمان رئیس کل تجارت بریتانیا در جواب سؤال پارلمانی اظهار داشت که اخطار قبلی لازم مبنی بر اختتام معاهده بریتانیا و ژاپون در باب اراضی بریتانیا در اترقای غربی بپورت تسلیم ژاپون خواهد شد

پرواز ولیعهد انگلیس با هوا پیمای جدید

امروز ولیعهد برای دریافت نشان سن جان بیت المقدس از اونیویدور به کلردیف پرواز کرد و این اولین دهمه بود که ولیعهد با ماشین دیگر و با ستر اقدام باین کار نمود هوا پیمای یک باله ولیعهد کنجاش ۱۰ نفر را داشته و سرعت سیر آن از قرار ساعتی ۱۶۰ میل است دیوار های هوا پیمای طوری ساخته شده که صدای موتور در داخل اطاق ماتم صحبت کردن با آهنگ عادی نمیشود و ۱۰ جتر سقوطی بسقف هوا پیمای آویزان است که با فشار یک دکمه باز شده و در اختیار مسافران قرار خواهد گرفت ولیعهد امشب را بلندن بر گشت تایی دیگر از مشاغل عمومی را که برعهده اوست صورت دهد

مورخه ۱۷ مه ۱۹۳۳

پروژه قرار داد عدم تعرض بین اتحاد

شوروی و چین مسکو در جرئت مسکو تاگراف درج شده که بتاريخ ۱۱ مه از شانگهای رسیده و حاکی است که وزارت امور خارجه چین در نانکین به مسیو بو کومولف سفیر شوروی مقیم چین پیشنهاد کرده که برای عقد قرار داد عدم تعرض بین اتحاد شوروی و چین مذاکرات شروع بشود ضمناً پروژه قرار داد عدم تعرض که مرکب از یازده ماده و عقد قرار داد دیگری هم راجع بتطبیق نظریات در حل قضایای در ضمن آن پیش بینی شده به سفیر شوروی تسلیم گردیده پروژه مزبور متضمن تعهداتی است که معمولاً در قرار داد های عدم تعرض درج میشود از قبیل امتناع از جنک و شرکت در عملیات خصمانه بر علیه طرف دیگر و مساعدت با یک مملکت ثالثی که نسبت به مملکت متعاهد دیگر متجاوز باشد

اعلان مناقصه

مشارت کل تشکیلات نظمی مملکتی تعداد (۸۰۰ سوار نعل اسب) طرح انگلیسی با (۲۰۰۰ دانه میخ بخر (مطابق نمونه موجود در دفتر مباشرت واقع در خیابان لاله زار جنب سینمای مایاک بنافقه خریداری مینماید دواطلبان میتوانند پس از رؤیت نمونه پیشنهادات خودشانرا تا روز چهارشنبه ۳ خرداد ماه ۱۳۱۲ بدفتر مباشرت تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله چهار ساعت بعد از ظهر روز مزبور در کمسیون اتباع مفتوح و حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه مجاز و کمسیون هم در رد و قبول پیشنهادات مختار خواهد بود رئیس مباشرت نظمی - یاور حبیبی

نمره ۷۷۰۰ نمره اعلان ۵۰۶

اعلان

از طرف بلدیبه طهران

نرخ بیع مطابق سه ماضیه تا اخطار مجدد برقرار ذیل در پنجال چهارم ۶۰ دینار (سه عباسی) درب دکا کین و بطور دوره گردی یکمن ۲۰ دینار (یک عباسی) در شیران در پنجال چهار من ۳۰ دینار (سیصد دینار) درب دکا کین و بطور دوره گردی چهار من ۴۵ دینار (نه شاهی) و متغلین بصلح بلدی جاب خواهند شد نمره اعلان ۵۰۹ نمره ۲۴۰۷۰۷ بلدیبه طهران

اطلاعات متفرقه

ازدواج قرن بیستم!

.. نخستین معنائی که از لفظ ازدواج متبادر بنهن و مفهوم میشود اینست که بین زوجین در یک خانه اشتراك حقیقی در زندگی حاصل باشد ولیکن امروز در اروپا عادت شیع پیدا کرده است که زوجین دور از هم و هر کدام در منزل مخصوص خود زندگی می کنند و زوج یا زوج همروم که بدیدار هم میروند مانند میهمانی هستند که بر یکدیگر وارد شده باشند

مستر دندهام که بکنفرانز از اعای خانواده های قدیمی انگلستان است بطور نروژی اختیار و هر کدام از شوهر و زن در منزل مخصوص خود از هدیه دیگر بکار های خود مشغول و در آخر هفته با تاقی برای گردش به بیرون شهر رفته يك ۲۴ یا ۳۶ ساعت با هم بوده مجدداً بشهر مراجعت و دور از هدیه دیگر زندگی کرده و باز آخر هفته گردش همیشگی خود را از سر میگیرند سه سال است که باین نحو زندگی نموده و هر یک از آن ها هم مدعی است طریقه که برای زن دای یا شوهر داری بیش گرفته است بهترین طریقه ها و نزدیکترین طرق سعادت و نیک بختی در عالم ازدواج میباشد

قروضی که پرداخت نگردیده است

بر اثر اختلافی که بین روسیه شوروی و انگلستان حاصل گردیده است اینک مطبوعات و مردم انگلستان یاد حقوق قدیمه خود افتاده اند و از آنجهل است قروضی که روسیه شوروی پرداخت آن را نیز بفرقه است و مقدار این قروض بالغ بر یکصد و هشتاد میلیون لیره قیمت املاک و اموال غیر منقوله ایست که انگلیس در روسیه داشته و در زمان انقلاب روسها متصرف و دیگر مسترد نداشتند فقره دیگر شصت و پنج میلیون قیمت سهام شرکتهای روسیه است که در دست انگلیس بوده و از بین رفته است

چهل میلیون لیره هم حقوق دیگر را بر آورد می نمایند و مجموع قروض مزبور را که انگلیس روسیه را عهده دار پرداخت آن بشمار میاورند بالغ بر ۲۸۵ میلیون لیره است که روسیه شوروی حاضر بپرداخت و قبول آن نیست بعضی از انگلیسها مدعی هستند که مقداری از مبالغ مذکوره را دولت انگلستان در زمان جنک از ولایات متحده امریکا قرض نموده است که به روسیه بدهند تا او بتواند در مقابل آلمان در زمان جنک ایستادگی و مقاومت کند

خواهد بود و سالی يك مایارد کیلوات ساعت قوه خواهد داد

موسسه مزبور باید در سال ۱۹۳۴ شروع بکار بکند

کارخانه تراکتور سازی چلیا یینسک

چلیا یینسک - کارخانه تراکتور سازی چلیا یینسک از ۱ ژوئن شروع بکار خواهد کرد در ضمن تهیه مقدمات افتتاح کارخانه اولین تراکتور های ساخت موسسه مزبور بیرون آمده این کارخانه در صورتی که با تمام قوه خود کار بکند سالی چهل هزار دستگاه تراکتور شصت قوه ای بی هفت برابر پیش از مقداری که کارخانجات امریکائی « کاترپیلر » در بهترین سالها بیرون میدادند تهیه خواهند کرد

مانیزی سان پلگرینو

بهترین مهل و ملین است

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است

جوش دار Effervescente. در جبه های کوچک
اقسام بی جوش Non Effervescente نوری شیشه

مانیزی سان پلگرینو در تمام ایران مشهور و معروف است

و در تمام دواخانه های معتبر بفروش میرسد

سره ثبت اداره صبحه و خیریه و معاونت عمومی بلدیة طهران ۲۹۰۹ نمره اعلان ۲۱۴۰

کافه نادر خیابان پهلوی

وسایل تفریح واردین محترم را از حیث تمهید اغذیه لذیذ - مشروبات کواری - ارکستر عالی و نفحات روح بخش سولوی ویان آقای طاطائی بطور اکمل فراهم نموده
از خانواد های محترم فقط دعوت و پذیرائی میشود
نمره اعلان ۴۲۷

اعلان

بحسب دستور ماده ۹ قانون ثبت اسناد و املاک لزوماً باطلاع عموم میرساند قطعه سوم ناحیه یک شرق شهر بابل مشتمل بر قسمتی از محلات موزی بن چهار شنبه پیش و دباغ خانه پیش و درویش خیل و سیدجلال و سرحمام بلور و شاهلا و قراء کماکر کلا - و درزیکلای حاجی نصیرائی و درزیکلای آخوند خالصه - و حاجی کلای نصیرالملکی - و سیاه لاله محله - و کاسه گرلیم - و علمدار - و کافرکئی و مزرعه خشکه شوار موقوفه وهلی کنده - و هتکی پشت - و دوزی دشت - و تقیب کلا - و دیو دشت - و تراجی کلا - و موزیکلا و کلامیان - و تقیب کلا و منصور کنده و امریکلا - و چغاز کلا - و درزیکنده و کبود کلا - که محدود بحدود ذیل است : شمالا - از سنک یل محله چهار شنبه پیش (تا مین عبور و مرور دروازه ساری) در امتداد جاده شوش تا سنک یل اولیه قریه حیدر کلا محدود است بحدود مزبور و از سنک یل مذکور در امتداد اراضی قریه علمدار و مزرعه خشکه شوار موقوفه و قریه منصور کنده و قریه موزیکلا محدود است بقراء حیدر کلا و محدود آباد و سلطان محمد طاهر و زمیت از قراء بلوک پیش (قسمت سوم ناحیه دو غرب) و قریه ملا کلا و سایمان کلا از قراء بلوک تالار بی - و غربا - از سنک یل محله چهار شنبه پیش (تا مین - عبور و مرور دروازه ساری) در امتداد نهر آقا رود الی سنک یل جنوبی ساختمان جدید شعبه رسومات اداره مالیات محدود است به نهر آقا رود مذکور و از سنک مزبور در امتداد شارع که بطرف ششیرگر محله و محله کلیمی ها میروود الی یل شمالی حمام بلور و از آن نقطه در امتداد شارع که بطرف خیابان هفت تن می رود الی سه راه جنوب شرقی باغ کرجی متصرفی آقا غلام حسین شفیع زاده و از سه راه مذکور در امتداد خیابان هفت تن تا منتهی شود بجاده شوش جدید الاحداث کنج افروز محدود است بقطعه دوم ناحیه یک شرق و از آنجا در امتداد جاده شوش مزبور الی انتهای حد جنوب شرقی باغ شاهپور محدود است بقطعه سوم ناحیه دو غرب و از آن نقطه در امتداد اراضی قراء کماکر کلا و در زیکلای حاجی نصیرائی و در زیکلای آخوندی خالصه محدود است ببلوک جلال ازک و بلوک ساسی کلا - جنوب محدود است ببلوک مشهد کنج افروز و بلوک بالا بن - شرقاً محدود است ببلوک تالارین برای ثبت عمومی در نظر گرفته شده و در تاریخ دهم خرداد ماه ۱۳۱۲ اعلانی را که در ماده ۱۰ قانون مذکور است اداره ثبت اسناد و املاک بابل منتشر کرده و بلافاصله بنصب پلاک و توزیع اظهار نامه اقدام خواهد نمود البتة آقایان مالکین این قطعه در اعاده اظهار نامه بداره ثبت تسریم نموده و خود را دچار جریمه قانونی نخواهند نمود . نمره ۵۰۲۴ نمره اعلان ۴۹۷ مدیرکل ثبت مملکتی کاظم سمیعی

مطب دکتر یحیی خان پویا

متخصص در امراض جلدی تناسلی و مالاریا

صاحب دیپلم از فاکولته طبی پاریس

انواع مختلفه امراض جلدی از قبیل آگزما و شوره و ریزش موی سر و امراض تناسلی و مالاریا را با دقت مخصوص مطابق اصول جدید علمی معالجه می نماید
نمره اعلان ۱۰۸۰ آدرس خیابان شاهپور اول کوچه قابوچی باشی



مطب دکتر یحیی خان پویا

با ۱۰۰ ریال

مطبعه صنایع خیابان باب هانیون یکصد عدد کاغذ رفته دویلی و یکصد عدد یا کت آستر دار فرنگی و یکصد عدد کارت ویزیت را با طبع و کاغذ باطله کمی تقدیم مینماید آقابانیکه ۲۱ نفر را معرفی فرمایند یک سری از مطبوعات بطور جایزه بآنها تقدیم میشود سفارشات ولایات باضافه اجرت پست است
نمره اعلان ۴۷۰ ۴ - ۴

شاهنامه فردوسی

چاپ کتابخانه خاور صحیح
قشنگ، خوش چاپ با کاغذ نفیس
و تصاویر زیبا بهترین شاهنامه
است که تا امروز در دنیا بطبع
رسیده است
نمره اعلان ۴۶۰ ۴ - ۴

سؤال

خانم سرتان را پیش کدام طبیب معالجه کردید زیرا هیچ معلوم نیست که طاس بوده ؟
ج - بعد از یک عمر غصه خوردن و در اجتماعات حاضر نشدن پیش سلمانی مادام شوهر لالزار
نمره اعلان ۴۷۰ ۲ - ۲

نمره ۲۶۵

اعلان تحدید حدود ثبت املاک یکقسمت از قصه دماوند

در تعقیب اعلان نمره ۳۱۱۰ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود نمرات ذیل
۳۳۴ - مشهدی حیدر ولد حاجی غلامرضا شندانک یکباب خانه و طاقویه و بهار بند درمحله فرامه
۳۳۵ - آقاجی حاجی محمد ابراهیم شیخ طایبی شندانک سه دانگ مفروز یکباب خانه
۳۳۶ - شاطر ابوالقاسم کربیی نسبت بشندانک یکباب دکان درمحله فرامه
۳۳۷ و ۳۳۸ - مشهدی رحمت احمد آقاجی نسبت بشندانک یکباب خانه و یکباب دکان درمحله فرامه
در روز ۵ شنبه ۱۸ خرداد ماه ۱۳۱۲ مطابق

۱۴ صفر ۱۳۵۲ در ساعت ۳ قبل از ظهر در محل شروع و بمنزل خواهد آمد
لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک صاحبان املاک و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار میشوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهمیرسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها درموقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که درموقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون املاک پذیرفته خواهند شد
نمره اعلان ۴۸۸ نورالدین تهامی

نمره ۲۶۶

اعلان تحدید حدود ثبت املاک یکقسمت از قصه دماوند

در تعقیب اعلان نمره ۳۱۱۰ بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک تحدید حدود نمرات ذیل:
۳۳۹ - شاطر ابوالقاسم کربیی نسبت بشش دانگ یکباب خانه درمحله فرامه
۳۴۰ - علی اکبر رضائی و محمد رمضانعلی متاعا و ابوالنصافه نسبت بشش دانگ یکباب خانه در محل فرامه
۳۴۳ - رحمت الله آقاصفی نسبت بشش دانگ یکباب خانه درمحله فرامه
۳۴۶ - رجیبعلی نور مجدلی شش دانگ یکباب خانه و بهار بند درمحله فرامه
۳۴۷ - رجیبعلی نور مجدلی و مخدومه ربابه خانم هر یک نسبت بسه دانگ مشاع ارتش دانگ یکباب خانه درمحله فرامه
در روز شنبه ۲۰ - ۳ - ۱۳۱۲ مطابق

با ۱۶ صفر ۱۳۵۲ در ۳ ساعت قبل از ظهر در محل شروع و بمنزل خواهد آمد
لذا بموجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک صاحبان املاک و مجاورین نمرات فوق الذکر بوسیله این اعلان احضار میشوند که در روز و ساعت مذکور فوق در محل حضور بهمیرسانند چنانچه هر یک از صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها درموقع تحدید حدود حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک آنها با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین و صاحبان املاک که درموقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت املاک پذیرفته خواهد شد
کلیل ثبت اسناد و املاک دماوند و میروز کوه
نمره اعلان ۵۰۳ نورالدین تهامی

اعلان ماقصنه

ملازومات وزارت طرق و شوارع حمل مواد محترقه ذیل را :

- ۱ - دینامیت بوژن خالص ۶۰ تن تقریباً در ۲۶۴۰ صندوق که وزن تقریبی هر صندوقی دهن تبریز است
- ۲ - چاشنی ۶۰۰۰۰۰ عدد در ۶۰ صندوق که وزن تقریبی باظرف هر صندوقی ۱۵ من است
- ۳ - ۳۰۰۰۳۰ مطر قتیله در ۱۳۷۷ صندوق که وزن تقریبی باظرف هر صندوقی ۲۰ من است از محجره تانبار یورکان شش کیلومتری کرج (راه چالوس) مطابق شرایط ذیل بمنافسه میگذارد
- ۱ - مخارج حمل از کشتی تا گمرک و از گمرک تا محل تانجول انبار یورکان و کلیه عوارض بلدی برعهده پیشنهاد دهند است .
- ۲ - مواد محترقه فوق باید بیبلیخ دوازده هزار لیتره انگلیسی در مقابل کلیه خطرها از موقع بیاده شدن از کشتی تا تحویل انبار یورکان بیمه شود و مبلغ بیمه برعهده پیشنهاد دهند است
- ۳ - پیشنهاد دهند بایستی ملازومات وزارت طرق مراجع و نظامنامه حمل مواد محترقه را مطالعه و باید نظر گرفتن مواد آن پیشنهاد حمل مواد فون را بدهد .
- ۴ - مدت تحویل مواد محترقه فوق بایبار یورکان پس از تحویل گرفتن از کشتی تا بزرگوار خواهد بود
- ۵ - پیشنهاد دهند باید متعهد شود که پس از اطلاع از ورود کشتی بپندر محجره بلافاصله مواجعه را از کشتی و گمرک خارج نماید که در صورت تاخیر هر نوع خسارتی برعهده کنتراتی خواهد بود . عوارض گمرکی برعهده وزارتخانه است .
- ۶ - پیشنهاد دهند باید قبل از مایل پنج هزار ریال بعنوان ودیعه بصندوق وزارتخانه پرداخته و پیش ودیعه را بضمیمه پیشنهاد تسلیم و در صورتیکه حائز شرایط مناقصه گردید و حاضر بقدر قرارداد نشد مبلغ مزبور بعنوان خسارت ضبط میشود و طریقۀ تادیه مبلغ بصندوق وزارتخانه این است که هرگاه پیشنهاد دهند دارای حساب جاری بپانک ملی است چک حواله بپانک والا مبلغ ودیعه را بحساب وادام خانه دار بکل تحویل بپانک ملی نموده و اعلامیه بانک را تسلیم صندوق وزارتخانه نموده قبض صندوق را ضمیمه پیشنهاد نماید .
- ۷ - پیشنهاد دهند باید اینست را در نظر داشته باشد که اگر برخلاف نظامنامه حمل مواد محترقه عمل نماید و حادثه در ترتیب غفلت رخ دهد مسئول و برطبق مقررات و قوانین جاریه مملکتی تعقیب خواهد شد .
- ۸ - هشتمین صندوق دینامیت و شصت صندوق قتیله و سی صندوق چاشنی از مواد محترقه فوق الذکر در تاریخ ۲۹ آوریل مطابق نهم اردیبهشت ۱۳۱۲ حمل شده و تقریباً در نهمه اخیر خرداد ماه ۱۳۱۲ وارد بندر ایران میشود و بقیه بوسیله کشتی که در اواخر ماهه مطابق اوایل خرداد ماه حرکت میکند حمل و در اواخر تیرماه ۱۳۱۲ وارد بندر ایران خواهد شد .
- ۹ - پیشنهاد دهندگان پیشنهادات خود را میتوانند تا روز هفتم خرداد ۱۳۱۲ در پانکهای سرشته لاگ شنبه و باقیذیل جل (راجع بمنافسه حمل مواد محترقه است) بدفتر وزارت طرق و شوارع تسلیم و رسید در یافت نمایند . چهار ساعت بعد از ظهر هفتم خرداد ۱۳۱۲ پیشنهادات در کسبویون متشکله در اداره کل طرق مفتوح و ورود در کسبویون برای پیشنهاد دهندگان آزاد خواهد بود .
- ۱۰ - وزارت طرق و شوارع در رد و قبول یک بابکلیه پیشنهادات مختار است .
- ۱۱ - پیشنهاد دهندگان باید قیقت گرایه هر خروار را در پیشنهاد خود برپال تصریح و پیشنهاد مطلق بعنوان اینکه از حد سایر پیشنهادات توانایی فلان مبلغ کمتر حمل خواهد شد ترتیب اثر داده نخواهد شد

نمره اعلان ۵۰۱ ۳۸۶۵ نمره ۲-۱ رئیس ملازومات وزارت طرق و شوارع
۱۰ - ۱

پارچهای طوز جهت پیراهن و پشه بند

برای رفاهیت مشتریان محترم بطور ذریع فروخته میشود شرکت مرتضوی و مشکوة جورابچی کارخانه میدان شاه تلفون ۵۰۴ نمره اعلان ۵۰۰ - ۱

یک شب تاریخی از ایران باستان

برای دیدن دوره با عظمت سلطین هخامنشی و آگاهی از جلال دربار خشایارشا شاهنشاه ایران که اقتدار و تمدن یارسی را تانند و حیثه توسعه داده بود و برای آشنائی به زندگانی و اوضاع آن عهد در شب یک شنبه ۳۱ اردیبهشت تشریف بیاورید به سینما لاله زار (گران هتل) فیلم تاریخی معروف به استررا که میلیونها مخاطب آن شده تماشا نمایند
نمره اعلان ۴۹۸ ۲-۱

اعلان نوبت اول از طرف صلح محدود طهران شعبه ۲

محکمه صلح محدود طهران شعبه ۲ بحکومت آقای فرزار تشکیل و بشرح قرار میدهد
تاریخ بیست و چهارم دیماه ۱۳۱۱ آقای اردانش امریان کفائی ولد کورک مقیم خیابان سعدی کوچه بدیع البناک خانه پلاک نمره ۱۰۱۵ بوکالت از طرف مریم مایزویسیان (مادر) و هاقانوش خریستانوریان و ارمینوشی مارتیریسیان (خواهران) (اتباع ایران مقیمین باطوم) مرحوم اردیطون مارتیریسیان باستاندا سواد معتمد بکفتری تصدیق نامه فوسولگری دولت علیه ایران در باطوم بعنوان این که اردیطون مارتیریسیان در تاریخ یازدهم آبان ماه ۱۳۱۱ در طهران وفات یافته و موکلات متار الیه و ماریا مارتیریسیان تنیه ایران عیال متوفی وراث منحصر مرحوم مزبور میباشد بشرح تقاضا نامه نمره ۵۴۸۶ مورخه ۱۱۱۰۲۰۲۰ صدور تصدیق انحصار وراثت را از شعبه ثانی محاکم صلح طهران تقاضا نموده محکمه طبق دستور ماده ۳ قانون انحصار وراثت مفاد تقاضا نامه را در مدت سه ماه متوالی و در هرماه بگمرتیه در محله رسمی وزارت عدلیه و یکی از جراید محلی اعلان مینماید چنانچه کسی نسبت بتقاضای مزبور اعتراضی دارد از تاریخ نشر او این نوبت اعلان در مدت سه ماه قیام بتقدیم اعتراضنامه بدفتر محکمه نماید و پس از انقضای مدت مقرر در صورت عدم وصول اعتراض محکمه تصدیق مورد تقاضا را صادر خواهد نمود اعلان نوبت اول ۲۶ اردیبهشت ۱۳۱۲ نمره اعلان ۵۰۴ امین شعبه ثانی محاکم صلح طهران - فرزار

اعلان نوبت سوم از طرف صلح محدود طهران شعبه ۴

آقای ساعد بوکالت از طرف ورته الکساندر خان طویان تقاضنامه تحت نمره ۶۱۶۵ به محکمه صلح محدود طهران شعبه رابعه تقدیم داشته دائر باینکه الکساندر خان طویان مقیم ناحیه ۳ خیابان نادری در تاریخ بهمن ۳۱۱ فوت نموده و وراثت منحصر آن مرحوم طبق تصدیق هیئت نمایندگان ارمانه طهران و شهادت شهود و اوراد هویت عبارتند از هاما س خانم عیال و آقایان هرا - هرا - برج و اهرام پروان طویان پنج نفر اولاد ذکور آن مرحوم تقاضای صدور تصدیق انحصار وراثت نموده است محکمه صلح محدود طهران شعبه رابعه تحت نظر سید محمد خان صدر طبق ماده (۳) قانون انحصار وراثت مراتب را به نوبت (هر ماه یکبار) اعلان مینماید که هرگاه کسی نسبت بتقاضای مزبور اعتراضی دارد از تاریخ نشر اولین نوبت الی چهار ماه بمحکمه تقدیم دارد والا پس از انقضای مدت مزبور محکمه تصدیق انحصار وراثت صادر خواهد نمود . رئیس محکمه صلح محدود طهران شعبه رابعه
نمره اعلان ۵۰۰ س - محمد صدر

صد رقم

کارت ایرانی که بنیاد رقم آن از بهترین مناظر ایران و عبارات جدید و ساختمانهای تاریخی است برای فروش در مغازه کاشانی حاضر است از ولایات چنانچه خواسته باشند با ارسال ۳۵ ریال باضافه خرج پست یک سری کارت که عبارت از صد رقم باشد ارسال خواهد شد .
مغازه کاشانی ناصر ۴ نمره اعلان ۴۹۶

ارزان فروش آمده است لاله زار

هموطنان بشناید برای خرید اجناس وطن لاله زار جنب سیکاری نکویی مغازه امنه وطن

نمره اعلان ۴۹۹ ۲ - ۱